
 

 

 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iocarpino.edu.it 

 

Circolare n.1 

Prot. 

Ai DOCENTI interessati 

Agli STUDENTI interessati 

Scuola Secondaria di II grado 

 

Alla DSGA 

 Al Personale ATA  

 

 

 

Oggetto: SESSIONE UNICA DI COLLOQUI ED ESAMI INTEGRATIVI a.s. 2024/2025 – SCUOLA 

SECONDARIA DI II GRADO – COMMISSIONE E ATTIVITÀ 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto legislativo del 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 agosto 1999, n. 394;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 22 giugno 2009, n. 122;  

VISTA la legge del 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTO il decreto legislativo del 13 aprile 2017, n. 62;  

VISTA l’ordinanza ministeriale n. 5 del giorno 8 aprile 2021;  

VISTE le istanze acquisite agli atti dell’Istituto; 

VISTE le richieste pervenute da parte degli studenti; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla calendarizzazione degli esami integrativi previsti per l’a.s. 

2024/2025; 

 

DISPONE 

 

1. La nomina delle COMMISSIONI e la delega di Presidente al docente indicato per gli Esami 

integrativi di cui all’oggetto così come di seguito dettagliato: 

 

 

INDIRIZZO - ITIS INFORMATICA  

COMMISSIONE: 

DELEGA di Presidente al prof. RENDINA MICHELE 

 

Docenti:  

prof. RENDINA Michele (SOSTEGNO) 

prof.ssa INFANTE Anna (ITALIANO – STORIA) 

prof.ssa DI CATALDO Maria Grazia (INGLESE) 

prof. SANTORO Antonio Danilo (SISTEMI E RETI e TPSIT) 

prof. NARDELLA Luca (ITP B016) 

prof. AUCELLO Michele (INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI) 

prof. DI MAURO Pietro (MATEMATICA) 

prof. FUSILLO Vincenzo (SCIENZE MOTORIE) 

prof. ssa SANTORO Chiara (RELIGIONE) 

 

 





 

 

 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - Ufficio V – Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “PADRE GIULIO CASTELLI” 
Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – Istituto Tecnico ind. “Informatica” 

Via della Repubblica, 48 – 71010 CARPINO (FG) 
C.M.: FGIC806003 - C.F.: 84004950717 - C.U.: UFU14O 

Tel.: 0884.997027   -   E-mail: fgic806003@istruzione.it   -   PEC: fgic806003@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iocarpino.edu.it 

 

CANDIDATO 

 

Cognome Nome 
Richiesta di passaggio Titolo 

posseduto 
Materie d’esame 

Da A 

M. M.K. 

IV 

Professionale 

Alberghiero 

Servizi di 

ricevimento 

IV 

ITIS 

Informatica   

III 

Professionale 

Alberghiero 

Servizi di 

ricevimento 

 

INFORMATICA (terzo anno) 

 

TPSIT (terzo anno) 

 

SISTEMI E RETI (terzo anno) 

 

TELECOMUNICAZIONI (terzo 

anno) 

 

 

2. Il calendario delle PROVE SCRITTE e ORALI – Esami integrativi 

Per le prove scritte, grafiche e grafico-pratiche, la Commissione si riunisce nell’orario indicato, prima 

dell’inizio della prova, nell’aula designata, per prendere visione della documentazione prodotta dal candidato 

e per procedere alla elaborazione e alla scelta dei tre temi da sorteggiare.  

 

Al termine della seduta preliminare, in aula, verrà fatto sorteggiare al candidato il tema da svolgere. Gli altri 

due saranno allegati al verbale.  

 

La stessa Commissione si riunirà dopo lo svolgimento della prova per procedere alla relativa correzione degli 

elaborati.  

 

I Colloqui integrativi sono finalizzati ad accertare eventuali debiti formativi, da colmarsi mediante specifici 

interventi didattici da realizzarsi all’inizio dell’anno scolastico.  

 

L’assistenza alle prove scritte, grafiche e pratiche, sarà assicurata dal solo docente della disciplina. 

 

PROVE SCRITTE: 

LUNEDÌ 9 SETTEMBRE 2024 ORE 8.30 - SISTEMI E RETI E TSPIT 

MARTEDÌ 10 SETTEMBRE 2024, ORE 8.30 - INFORMATICA 

MERCOLEDÌ 11 SETTEMBRE 2024, ORE 8.30 – TELECOMUNICAZIONI 

 

PROVE ORALI: 

MERCOLEDÌ 11 SETTEMBRE 2024, ORE 11.00  

Al termine degli Esami integrativi la Commissione si riuniscono per deliberare l’eventuale ammissione dei 

candidati nelle rispettive classi. 

 

 

3. Il calendario dello SCRUTINIO – Esami integrativi 

 

SCRUTINIO: 

MERCOLEDÌ 11 SETTEMBRE 2024, ORE 12.00 

  

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                          Prof.ssa Rosa BATTISTA 
                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 


